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DATOS DE IDENTIFICACIÓN DEL TÍTULO 

 

Id del ministerio 4315084 
Denominación de la Titulación: Máster Universitario en Actividad Física y Salud 
Centros/Sedes en las que se imparte: Facultad de Ciencias de la Educación 
Curso académico de implantación 2014/2015 
Tipo de Enseñanza: Presencial 
Web del título: https://posgrado.uca.es/master/actividadfisica 
Convocatoria de seguimiento DEVA: 2017/2018 

 

PROFESORADO 

 

 

INFRAESTRUCTURAS, SERVICIOS Y DOTACIÓN DE RECURSOS 
 

PRINCIPAL
ES 

INDICADO
RES: 

Objeti
vo 

indica
dor * 

TÍTULO 
COMPARATIVAS CENTRO/UCA 

CENTRO UNIVERSIDAD 
1
2-
1
3 

1
3-
1
4 

14-
15 

15-
16 

16-17 17
-

18 

1
2-
1
3 

1
3-
1
4 

14-
15 

15-
16 

16-
17 

17-
18 

1
2-
1
3 

1
3-
1
4 

14-
15 

15-
16 

16-
17 

17-
18 

PRINCIPALES INDICADORES: 
Objetivo 
indicado

r * 

TÍTULO 
COMPARATIVAS CENTRO/UCA 

CENTRO UNIVERSIDAD 

12-
13 

13-
14 

14-
15 

15-
16 

16-
17 

17-
18 

12-
13 

13-
14 

14-
15 

15-
16 

16-
17 

17-
18 

12-
13 

13-
14 

14-
15 

15-
16 

16-
17 

17-
18 

ISGC-P09-02: 
Participación del 
profesorado en acciones 
formativas 

- - - 
57.
89
% 

85.

70

% 

35.

90

% 

42.

11

% 
- - 

48.
91
% 

53.
8% 

55.
6% 

51.
7% 

- - 
49.
46
% 

53.
3% 

50.8
5% 

46
.2

2% 

ISGC-P09-03: 
Participación del 
profesorado en Proyectos 
de innovación y mejora 
docente 

- - - 

63.

16

% 

14.

30

% 

46.

15

% 

52.

63

% 
- - 

44.
57
% 

41.
90
% 

53.
33
% 

51.
72
% 

- - 
35.
93
% 

36.
0% 

34.8
7% 

44
.2

2% 

ISGC-P09-04: Asignaturas 
implicadas en Proyectos 
de innovación docente 

10% - - 

23.

08

% 

0.0

0% 

26.

67

% 

20.

00

% 
- - 

6.2
5% 

6.3
0% 

11.
26
% 

9.9
2% 

- - 
7.0
2% 

7.8
% 

5.21
% 

8.
39
% 

ISGC-P09-05: Grado de 
satisfacción global de los 
estudiantes con la 
docencia 

4 - - 
4.1 4.2 4.4 4.7 

- - 4 4.2 4.2 4.3 - - 4.1 4.2 4.2 
4.
3 

ISGC-P09-06: Porcentaje 
de Profesorado del título 
evaluado con Docentia 
(evaluación positiva) 

- - - 
75.
00
% 

66.
70
% 

75.
00
% 

10
0.0
0% 

- - 
25.
00
% 

22.
20
% 

20.
74
% 

22.
40
% 

- - 
23.
46
% 

22.
8% 

27.4
7% 

25
.7

0% 

P08 Satisfacción del 
profesorado con la 
“Coordinación entre los 
profesores del título”.  

4 - - 
4.7
5 

4.2
0 

4.3
2 

4.8
2 

- - 
3.3
3 

3.6
0 

3.7
3 

4.2
5 

- - 
3.2
3 

3.3
8 

3.64 
3.
72 

P08 Satisfacción del 
alumnado con la 
“Coordinación entre los 
profesores del título”.  

3.5 - - 
1.3
3 

2.8
6 

3.5 
3.8
8 

- - 
2.2
8 

2.3
5 

2.5
4 

2.7
8 

- - 
2.2
9 

2.3
4 

2.47 
2.
71 

Satisfacción de los 
estudiantes con el 
procedimiento llevado a 
cabo para la elección y 
realización de los 
TFG/TFM. 
 

4 - - - - 
3.6
3 

4.2
5 

- - - - 
3.0
0 

3.5
7 

- - - - 2.8 
3.
23 

Satisfacción del 
profesorado con el 
procedimiento llevado a 
cabo para la elección y 
realización de los 
TFG/TFM. 
 

4 - - - - 
4.3
9 

5.0 - - - - 
4.0
8 

4.4
9 

- - - - 3.97 
4.
08 



ISGC-P10-
02: 
Satisfacción 
de los 
estudiantes 
con los 
recursos 
materiales 
e 
infraestruct
uras del 
título.  

4 - - 3.76 3.36 3.70 
4.2
9 

- - 
3.24 3.17 3.50 3.68 

- - 
3.51 3.34 3.51 3.67 

ISGC-P10-
03: 
Satisfacción 
del 
profesorad
o con los 
recursos 
materiales 
e 
infraestruct
uras del 
título.  

4 - - 3.78 3.68 4.52 
4.2
9 

- - 
3.70 3.74 4.21 4.00 

- - 
3.83 3.9 4.14 4.09 

ISGC-P10-
04: 
Porcentaje 
de 
asignaturas 
del título 
con 
actividad 
dentro del 
Campus 
Virtual. 

100 - - 
78.6
0% 

93.3
0% 

100.0
0% 

- - - 

64.0

0% 

89.6

0% 

94.0

5% 

70.2

7% - - 

71.4

0% 

69.7

0% 

76.6

8% 

70.3

5% 

Satisfacción 
del 
alumnado 
con los 
Programas 
y 
actividades 
de apoyo y 
orientación 
académica 
del 
alumnado.  

3.5 - - - - 3.75 4.0 - - - - - - - - - - - - 

Satisfacción 
del 
alumnado 
con los 
Programas 
y 
actividades 
de 
orientación 
profesional. 

3.5 - - - - 3.5 4.0 - - - - - - - - - - - - 

 

V) INDICADORES 

 

ORIENTACION PREUNIVERSITARIA Y PERFIL DE INGRESO 

 

PRINCIPA
LES 

INDICAD
ORES: 

Objeti
vo 

indica
dor * 

TÍTULO 
COMPARATIVAS CENTRO/UCA 

CENTRO UNIVERSIDAD 
1
2-
1
3 

1
3-
1
4 

14-15 15-16 

16-17 17-18 1
2-
1
3 

1
3-
1
4 

14-
15 

15-16 

16-
17 

17-18 1
2-
1
3 

1
3-
1
4 

14-
15 

15-16 

16-
17 

17-18 

ISGC-P02-
01: Tasa 
de 
adecuació
n de la 
titulación. 

100 - 
- - 

85.00

% 

100.0

0% 

100.0

0% 
- - 

- 

82.02

% 

86.2

7% 

98.86

% 
- - 

88.1

5% 

90.69

% - 

86.58

% 



ISGC-P02-
02: Tasa 
de 
ocupación 
del título. 

100 
- - 

75.00

% 

100.0

0% 

90.00

% 

100.0

0% 
- - 

92.4

0% 

101.6

0% 

92.5

1% 

97.41

% 
- - 

73.0

3% 

70.52

% 

62.8

0% 

72.58

% 

ISGC-P02-
03: Tasa 
de 
preferenci
a de la 
titulación. 

- 
- - - 

185.0

0% 

90.00

% 

220.0

0% 
- - - 

201.9

2% 

79.8

0% 

246.3

0% 
- - 

64.3

7% 

127.6

0% 
- 

115.6

9% 

ISGC-P02-
04: Tasa 
de 
renovació
n del título 
o tasa de 
nuevo 
ingreso. 

50 
- - 

100.0

0% 

76.00

% 

80.00

% 

71.43

% 
- - 

98.8

0% 

93.79

% 

92.1

6% 

82.97

% 
- - 

79.8

7% 

59.37

% 

95.9

0% 

85.57

% 

ISGC-P02: 
Oferta de 
plazas 

20 - 
- 20 20 20 20 - - 

262 
312 307 270 - - 1687 1645 

1692 
1615 

ISGC-P02: 
Matriculad
os de 
nuevo 
ingreso 

20 
- - 15 19 16 20 - - 242 306 282 263 - - 1202 1160 1062 1170 

 

PLANIFICACIÓN, DESARROLLO Y MEDICIÓN DE LOS RESULTADOS DE LAS ENSEÑANZAS 

 

PRINCIPA
LES 

INDICAD
ORES: 

Objeti
vo 

indica
dor o 
Previs
to en 

la 
Mem
oria * 

TÍTULO 
COMPARATIVAS CENTRO/UCA 

CENTRO UNIVERSIDAD 

1
2-
1
3 

1
3-
1
4 

14-
15 

15-
16 

16-
17 

17-
18 

1
2-
1
3 

1
3-
1
4 

14-
15 

15-
16 

16-
17 

17-
18 

1
2-
1
3 

1
3-
1
4 

14-
15 

15-
16 

16-
17 

17-
18 

ISGC-P04-
02: 
Satisfacció
n global de 
los 
estudiante
s con la 
planificaci
ón de la 
enseñanza 

4 - - 4.10 4.2 4.4 4.7 - - 4.00 4.1 4.2 4.3 - - 4.00 4.10 4.2 4.30 

ISGC-P04-
03: 
Satisfacció
n global de 
los 
estudiante
s con el 
desarrollo 
de la 
docencia. 

4 - - 4.23 4.3 4.4 4.80 - - 4.16 4.3 4.4 4.49 - - 4.20 4.30 4.3 4.44 

ISGC-P04-
04: 
Satisfacció
n global 
del 
profesorad
o con la 
estructura 
del plan 
de 
estudios.  

4 - - 4.57 3.89 4.6 4.7 - - 3.26 3.65 4.2 4.24 - - 3.38 3.52 4.0 3.96 

ISGC-P04-
05: Tasa 
de 
rendimien
to 

90% - - 
92.0
5% 

97.2
1% 

96.0
2% 

93.0
0% 

- - 
97.9
9% 

98.1
3% 

96.5
9% 

95.0
0% 

- - 
94.6
7% 

93.5
0% 

86.1
4% 

85.0
0% 



ISGC-P04-
06: Tasa 
de éxito 

90% - - 
99.4
4% 

100
% 

100
% 

99% - - 
99.8
2% 

99.5

1% 

99.6

6% 
99% 

- - 
99.5
3% 

98.8

1% 

98.7

3% 

98.0

0% 

ISGC-P04-
07: Tasa 
de 
evaluación 

85% - - 
92.5
7% 

97.2
1% 

96.0
2% 

94.0
0% 

- - 
98.1
7% 

98.6
1% 

96.9
2% 

96.0
0% 

- - 
95.1
2% 

94.6
3% 

87.2
5% 

86.0
0% 

ISGC-P04-
09: Tasa 
de 
graduació
n 

85% - - 
46.2
0% 

78.9
0% 

87.5
0% 

75.0
0% 

- - 
91.4
4% 

90.6
6% 

90.0
4% 

30.0
0% 

- - 
80.2
8% 

73.4
7% 

62.8
4% 

55.7
0% 

ISGC-P04-
10: Tasa 
de 
eficiencia 

85% - - 
100
% 

100
% 

99.0
0% 

99.9
0% 

- - 
99.9
6% 

99.6
2% 

99.5
3% 

94.8
0% 

- - 
99.4
0% 

99.2
5% 

98.8
0% 

93.3
0% 

ISGC-P04-
08: Tasa 
de 
abandono 

15% - - 
7.70

% 
5.30

% 
0.00

% 
5.00

% 
- - 

3.15
% 

3.81
% 

1.85
% 

7.00
% 

- - 
10.4
4% 

11.5
4% 

5.91
% 

8.30
% 

 

 GESTIÓN Y CONTROL DE LAS PRÁCTICAS EXTERNAS  

 

PRINCIPALES 
INDICADORES: 

Objetivo 
indicador 

* 

TÍTULO 
COMPARATIVAS CENTRO/UCA 

CENTRO UNIVERSIDAD 
12-
13 

13-
14 

14-
15 

15-
16 

16-
17 

17-
18 

12-
13 

13-
14 

14-
15 

15-
16 

16-
17 

17-
18 

12-
13 

13-
14 

14-
15 

15-
16 

16-
17 

17-
18 

ISGC-P05-01: Grado 
de Satisfacción 
global de los 
tutores académicos 
con las prácticas 
externas realizada 
por los alumnos.  

4 - 
- - - - 

2.

5 - 
- - - - - 

- 

- - 

4.

5 - 

4.

2 

ISGC-P05-02: Grado 
de Satisfacción 
global de los 
tutores de las 
entidades 
colaboradoras con 
el desempeño de 
los estudiantes en 
las prácticas 
externas. 

4 
- - - - 

4.

60 

4.

67 
- - - 4 - - 

- 

- - 

4.

86 - 

4.

57 

ISGC-P05-03: Grado 
de Satisfacción 
global de los 
estudiantes con las 
prácticas externas 
para afianzar los 
conocimientos y 
habilidades 
adquiridos en el 
título. 

4 
- - - - - 

4.

67 
- - - - - - 

- 
- - 

4.

51 
- 

4.

35 

ISGC-P05-04: Grado 
de satisfacción de 
los estudiantes con 
la contribución de 
la formación 
recibida en el título 
para desarrollar la 
práctica externa. 

4 
- - - - - 

4.

5 
- - - - - - 

- 
- - 

4.

35 
- 

4.

27 

ISGC-P05-05: Tasa 
de rendimiento de 
las prácticas 
externas o prácticas 
clínicas (área de 
CCSS). 
 

90% 
- 

96

.4

0

% 

10

0.

00

% 

10

0.

00

% 

10

0.

0% 

- - 

96

.8

0% 

97

.3

9% 

98

.3

0% 

97

.7

% 

- 
- 

95

.6

0% 

93

.1

1% 

89

.4

0% 

89

.5

0% 

96

.8

7

% 

 

 

 



GESTIÓN DE LA MOVILIDAD DE LOS ESTUDIANTES 

 

PRINCIPALES 
INDICADORES: 

Tipo de 
movilidad 

Objetivo 
indicador 

* 

TÍTULO 
COMPARATIVAS CENTRO/UCA 

CENTRO UNIVERSIDAD 
12
-

13 

13
-

14 

14
-

15 

15
-

16 

16
-

17 

17
-

18 

12
-

13 

13
-

14 

14
-

15 

15
-

16 

16
-

17 

17
-

18 

12
-

13 

13
-

14 

14
-

15 

15
-

16 

16
-

17 

17
-

18 

ISGC-P06-03: 
Tasa de 
movilidad de 
estudiantes 
sobre 
matriculados 
en el título.  

Internacio
nal 

 
- - - - 

- 
- 2.

50
% 

1% 

0.

00

% 

- - - 
1.
71
% 

4.

60

% 

0.

70

% 

5.

17

% 

1.
71
% 

4.

60

% 

Nacional  
- - - - - - 

0.

20

% - 

- - - - - - - - - - 

ISGC-P06-04: 
Estudiantes 
extranjeros o 
nacionales 
matriculados 
en el título, en 
el marco de un 
programa de 
movilidad. 

Internacio
nal 

 
- - - - 

0.

00

% 

- 

4.

60

% 0% 

0.

48

% 

1.

90

% 

1.

30

% 

0.

31

% 

1.

18

% 

12

.4

0% 

4.

30

% 

3.

37

% 

1.

18

% 

12

.4

0% 

Nacional  
- - - - - - 

1.

30

% 0% 

- 

0.

00

% 

- - - 0% - - - 0% 

ISGC-P06-05: 
Tasa de 
rendimiento 
de los 
estudiantes 
que participan 
en redes de 
movilidad 
(Entrantes). 

Internacio
nal 

 
- - - - - - 

51

.7

0% 

89

% 

10

0.

00

% 

10

0.

00

% 

81

.4

0% 

10

0.

00

% 

82

.9

4% 

78

.6

0% 

87

.2

0% 

83

.9

9% 

82

.9

4% 

78

.6

0% 

Nacional  
- - - - - - 

77

.1

0% - 

- - - - - 

10

0.

00

% 

- - - 

10

0.

00

% 

ISGC-P06-05: 
Tasa de 
rendimiento 
de los 
estudiantes 
que participan 
en redes de 
movilidad 
(Salientes). 

Internacio
nal 

 
- - - - - - 

92
.1

0% 
- 

- - - - 
87
.6
% 

83

.7

0% 

- 

5.

10

% 

90
.2

0% 

- 

Nacional  
- - - - - - - 

- 

- - - - 
87
.6
% 

83

.7

0% 

- 

5.

10

% 

- - 

ISGC-P06-06: 
Grado de 
satisfacción de 
los estudiantes 
que participan 
en redes de 
movilidad 
(Entrantes)  

Internacio
nal 

 
- - - - - 4 

- 

- 

5 5 - 
4.

00 
4.
2 

4 
4.

50 

4.

79 

4.

00 

4.

44 

ISGC-P06-06: 
Grado de 
satisfacción de 
los estudiantes 
que participan 
en redes de 
movilidad 
(Salientes)  

Internacio
nal 

 
- - - - 

- 
4 

- 

- 

- - 
3.

0 

4.

0 
3.
79 

4 
3.

80 

4.

20 

3.

80 

4.

29 

 

ANÁLISIS DE LA INSERCIÓN LABORAL Y SATISFACCIÓN CON LA FORMACIÓN RECIBIDA 

 

PRINCIPALES INDICADORES: ** 
Objetivo 
indicador 

* 

TÍTULO 
COMPARATIVAS CENTRO/UCA 

CENTRO UNIVERSIDAD 
14-15 15-16 14-15 15-16 14-15 15-16 

ISGC-P07-01: Índice de inserción profesional. Primer Empleo. - 100 71,43 100 71,43 75 62,5 

ISGC-P07-03: Índice de inserción profesional (año realización 
encuestas) en cualquier sector profesional. (Tasa de 
ocupación). 

- 100 57,14 100 57,14 75 59,38 

ISGC-P07-04: Tasa efectiva de inserción profesional (año 
realización encuestas) en un sector profesional relacionado 

- 100 75 100 75 66,67 73,68 



con los estudios realizados. (Tasa de adecuación). 

ISGC-P07-05: Tasa de inserción temporal (año realización 
encuestas) en cualquier sector profesional con un contrato 
temporal 

- 100 25 100 25 100 52,63 

ISGC-P07-06: Tasa de autoempleo (año realización 
encuestas). 

- 0 25 0 25 0 31,58 

ISGC-P07-08: Tasa de inserción con movilidad geográfica (año 
realización encuestas). 

- 0 25 0 25 0 21,05 

ISGC-P07-09: Grado de Satisfacción de los egresados con los 
estudios realizados. 

- 4 3,6 4 3,6 3,85 3,44 

 

 

EVALUACIÓN DE LA SATISFACCIÓN DE LOS GRUPOS DE INTERÉS 

 

PRINCIPALES 
INDICADORES: 

Objetivo 
indicador 

* 

TÍTULO 
COMPARATIVAS CENTRO/UCA 

CENTRO** UNIVERSIDAD** 
14-15 15-16 16-17 17-18 14-15 15-16 16-17 17-18 14-15 15-16 16-17 17-18 

ISGC-P08-02: 
Grado de 
satisfacción 
global del 
alumnado con 
el título. 

3,5 
2 3,43 4,13 4,63 3,4 3,71 3,63 4,38 3 3,29 3,88 4,38 

ISGC-P08-03: 
Grado de 
satisfacción 
global del PDI 
con el título. 

4 
4,25 4,13 4,53 4,5 4,25 4,21 4,32 3,86 3,5 3,71 4,11 4,8 

ISGC-P01-05: 
Grado de 
satisfacción 
del PAS con la 
disponibilidad 
de 
información 
sobre la/s 
titulación/es y 
el Centro/s. 

- - 
- 3.49 3.57 

- 
- 3.49 3.56 

- 
- - 3.47 

 

 

GESTIÓN DE INCIDENCIAS, RECLAMACIONES, SUGERENCIAS Y FELICITACIONES 

 

PRINCIPALES 
INDICADORES: 

Objetiv
o 

indicad
or * 

TÍTULO 
COMPARATIVAS CENTRO/UCA 

CENTRO UNIVERSIDAD 
12
-

13 

13
-

14 

14
-

15 

15-
16 

16-
17 

17-
18 

12
-

13 

13
-

14 

14-
15 

15-
16 

16-
17 

17-
18 

12
-

13 

13
-

14 

14-
15 

15-
16 

16-
17 

17-
18 

ISGC-P11-01: Nº 
de quejas o 
reclamaciones 
recibidas 
respecto al 
número de 
usuarios. 

 - 
- - 

0.00

% 

0.00

% 

0.00

% 
- - 4.86

% 

0.00

% 

0.00

% 

0.42

% 
- - 1.45

% 

0.66

% 

0.44

% 

1.08

% 

ISGC-P11-02: Nº 
de incidencias 
docentes 
recibidas 
respecto al 
número de 
usuarios. 

 
- - - 

0.00

% 

0.00

% 

0.00

% 
- - 

0.30

% 

0.00

% 

0.23

% 

0.21

% 
- - 

0.59

% 

0.76

% 

0.32

% 

1.30

% 

ISGC-P11-03: Nº 
de sugerencias 
recibidas 
respecto al 
número de 

 
- - - 

0.00

% 

0.00

% 

0.00

% 
- - 

0.00

% 

0.00

% 

0.00

% 

0.00

% 
- - 0% 0% 

0.12

% 

0.17

% 



usuarios. 

ISGC-P11-04: Nº 
de felicitaciones 
recibidas 
respecto al 
número de 
usuarios. 

 
- - - 

0.00

% 

0.00

% 

0.00

% 
- - 

0.00

% 

0.00

% 

0.23

% 

0.64

% 
- - 

0.05

% 

0.24

% 

0.16

% 

0.33

% 

ISGC-P11-05: 
Promedio de 
satisfacción del 
usuario con las 
respuestas/soluc
iones recibidas a 
través de BAU. 

 
- - - - 4.08 3.87 - - 2.40 - 4.08 3.87 - - 3.5 3.5 4.1 3.58 

ISGC-P11-06: 
Tiempo medio 
de respuesta a 
las quejas, 
incidencias 
docentes, 
sugerencias y 
felicitaciones 
recibidas. 

 
- - - 

10.6

4 
0.80 9.30 - - 

5.50 

10.6

4 
0.76 9.30 - - 13.2 10.3 1.7 9.59 

 


